Latere

*Latere gremio, nulla quæ satis dies  
Eruderabit. Truditur dies die,  
Et cura curam gignit : exhaustus labor  
Geminat laborem ; postque tot curas tamen  
Siquid didicimus, nec caret fructu labor,  
Hoc scimus unum, scire nos penitus nihil.*

## PROSA EXEGESIS.

**D**AMNATIS Ecclesiastes humanæ vitæ laboribus, vanisque curis & cogitationibus, ad animum liberalioribus studiis relaxandum, omniisque scientiarum genere excolendum, se contulerat : & facultatem eius desiderio parem subministrabat eximium quoddam sapientiæ lumen eius animo diuinitus infusum ; & materiam suppeditabat orbis terrarum, quæ latissimè patet, vniuersus. Itaque nihil intentatum, nihil inexploratum reliquit, sed omne politioris litteraturæ, solidiorisque doctrinæ genus, à primis litterarum elementis ad summum usque sapientiæ diuinæ apicem peruagatus est. Non quod prima litterarum elementa ex cogitarit (hanc enim inuentionem apud Hebræos, Suidas Setho, Philo Abrahamo, Theodoretus Moysi tribuunt, apud Græcos verò Cadmus omnium pænè consensu hac laude celebratur) sed tamen in partem etiam venit huius gloriæ, cùm Arabicum, ut vocant, Alphabetum, linguamque cultissimam, quam Arabicam Orientalem vocant, excogitârit.

Deinde cùm ex libro Sapientiæ perspicuum sit, diuinitus illi infusam facultatem sententiosè, copiosè grauiterque dicendi, ad miraculum usque exterarum gentium, quæ, ut habet Regum historia, vndique venerant ad audiendam sapientiam Salomonis ; cui dubium

*Salomon  
scientia &  
cupidus.*

*Pineda in  
Salomon.  
præu. lib. 3.  
c. II.*

*Sap. 7,7. ex  
versione  
Tigurinæ.  
Salomon  
oratore st  
migis.  
3. Reg. 4,  
3. r.*